




BOLETIN OFICIAL Mi, 14 de Febrero de 1% Pág. NQ 447 

Sumario 
Sección Administrativa 

DECRETOS 
- - 

S.G.G. NQ 36 del 11-1-85 

S.G.G. NQ 206 del 6-2-85 

M.E. NQ 228 del 11-2-85 

S.G.G. NQ 229 del 11-2-85 

S.G.G. NQ 230 del 12-2-85 

M.E. NQ 233 de1 13-2-85 

DESCRIPCION 

Pone interinamente a cargo del Minist. de Economía al Sr. 449 ' 

Secret. de Estado de Hacienda y Economía. 

Declara huésped Oficial del Gobierno al Sr. Comandante del 449 -- 
3er. Cuerpo del Ejercito de Córdoba. 

Exonera de la Adm. Púb. Pcial, a agente de la Direc. Gral. de 
Rentas, dispuesta por res. 709/80. 1 

4s 1 

Pone interinamente a cargo. de la Sec. de Estado de Educ. y 
W t w a  al Sr. Secret. de Estado de Gobierno. 450 1 

Pone interinamente a cargo del Minist. de Economía al Sr. 451 
Secret. de Obras Públicas. 

Establece un programa de Sorteos Extraordinarios para el 451 
mes de febrero de 1985 para los tenedores de bonos de Can- 
celación de Deuda. 

M.G. NQ 236 de1 13-2-85 Conmuta en un . aióo y nueve meses la pena impuesta por la 451 
Excma. Cámara 29 en lo Criminal a H. Octavio Taritolay. 

M.B.S. NQ 24.  del 13-245 Deniega el pedido de prórroga de la pensión graciable nQ 139, 452 
otorgada por dcto. ley 340/63- 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M.E. Nv225delll-2-85 mórroga contrato celebrado entre el Sr. Ministro de 452 
Economía y el Dr. en Ciencias Geológicas. 

M.E' NQ 226 del 11-2-35 Reconoce horas extraordinarias trabajadas por profesional 453 
con carácter de excepción al dcto. 1091177. 

ME. NQ1227tde1 13-2-85 Aubriza la afectación al régimen de trabajo con dedicación 453 
exclusiva a personal de la Direc. Gral. de Inrnuebles. 

S.G.G. NQ 231 del 13-2-85 Jncluye en el bimestre Setiembre - Octubre/84, en los términos 453 
de dcto. 1164 al aparato telefónico nQ 213255. 

M.E. NQ 232 de1 13-2-85 Designa personal temporario en la Direc. Gral. de Rentas. 453 

M.G. NV 234 de1 13-245 Dispone la destitución por cesántia a Agente de la Policía de la 
Provincia. 

453 

M.G, NQ 237 de1 13-2-85 Dispone la destitución por cesantía a Agente de la Policía de la 
Provincia. 454 

NG. NQ 238 del.=-2-85 Deja sin efecto la designación de personal de la Policía de la 454 
Provincia. 

M.B.S. NQ 239 del 13-2-85 Establece un adicional por extensión horaria a personal de la 454 
Est. Sanitaria de Aguaray. 

M.B.S. NQ 241 del 13-2-85 Traslada a profesional de la Est. Sanitaria El Quebrachal a la 
Eat. Sanitaria de Coronel Moldes. 

454 

M.B.S. NQ 242 del q-2-85 b r g a  sobreasignación por función jerárquica a Jefa del 454 
Dpto. Servicio Social dependiente de la Secret. de Estado de 
Mud Pública. 

M.B.S. NQ243del13-2-85 Deja sin efecto la designación temporaria de peisonal de 
Hospital Materno Infantil. 454 



Pág. N'? 448 Saita, 14 de Febrero de 1985 BOLETiN OFICIAL 

M.B.S. NQ 244 del 13-2-85 Otorga sobreasignación por función jerárquica a profesional 
de la Est. Sanitaria de Aguaray. 

M.B.S. NQ 245 del 13-2-85 Acepta la donación efectuada por la firma 
S.A.C.I.M. e L. al Hospital Materno infantil. 

M.B.S. NQ 24(j del 13-2-85 Acepta donación efectuada por la Iglesia de Jesucristo de los 
Santosde los Ultimos Dias al Hospital "San Bernardo". 

M.B.S. NP 247 del 13-2-85 .Deja sin efecto la designación temporaria de las personas con- 
signadas en el Anexo 1 dispuesta por resolución rninist. 390 D. 

M.B.S. NQ 249 del U-2-85 Otorga sobreasignación por función jerárquica a profesional 
del Hospital Materno infantil, 

M.B.S. NV 250 del 13-2-85 Otorga sobreasignación por función jerárquica a personal del 
Hospital "Dr. Joaquín Castellanos" de Gral. Guernes. 

M.B.S. ~ ~ 2 5 1  del 13-2-85 Otorga sobreasignación especial a profesional, del Inst. de 
Endocrinología y Metabolismo. 

M.B.S. NQ 252 del 13-2-85 Rechaza recurso de reconsideración interpuesto en contra del 
decreto 527182. 

M.B.S. NQ 253 del 13-2-85 Ratifica'asignación de función a profesional del Hospital "Dr. 
J. Castellanos" de Gral. Güemes 

M.B.S. NQ 254 del 13-2-85 Deja sin efecto el reconocimiento de servicios dispuesto por 
Anexo 1 del Dcto. 2238184, Personal dependiente del Area 
Operativa XVIII. 

LICITACION PUBLICA 

No 55573- Banco Provincial &e Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 6185.- 
W 55567- Dirección Nacional de Recaudación Provincial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .W042/85.- 
W 55566- Ministerio de Bienestar Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NQ 001185 

Sección Judicial 
EDICTOS SUCIESORIOS 

NQ 55574- Silveria Flavia Fernandez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A-55.979184.- 
W 55569- Veliz. Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQñ121184.- 
W 55568- Maltagliati de Resuche, Enriqueta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A-54.345184.- 
NQ 55557- Amaro Morón Jirnenez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A-I.372184.- 
NP 55556- Lairne, Marth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ 55.990184.- 

REMATES JUDICIALES, 

W 55576- por Alfredo Joaquín Gudüio 
W 5556ü- por Osvaldo Celiz 
NP 55555- por Eduardo Andres Turanza 

POSESION VEINTEÑAL 

juicio "Expte. nQ A-55.842184". 
juicio "Expte. nQ A-50.181184". . 
juicio "Expte. nQ A-51.~184". 

N9 55575- Ontiveros, Felipe Donato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ W/(a.- 
NP 55523- Nadal, Marx Josévs. Bemetoni, María E. Cardos de . . . . . . . . . . Expte. nQ A-55.248184.- 

CITACION A JUICIO 

No 55553- Graciela Chavez Gonzaies de Zapana 



BOLETIN. OFICIAL Saita, 14 de Febrero de 1985 Pág. N" 449 

EDICTOS JUDICIALES 
- 

NP 55572- Enrique Bernardo Bidart 

Sección Comercial 
TRANSFERENCIAS DE 
FONDOS DE COMERCIO 

NQ 55578- Panificadora Argentina 459 

ASAMBLEAS COMERCIALESi 

NQSS563- I.N.A. S.A. 

Sección General - 

ASAMBLEAS 

NQ 55577- Centro Residentes Susquehs "Virgen de Belén" ................. .para el día2-3-85.- 460 
....... NQ 55558- Centro de Comerciante y Afines de Rosario de la Frontera .para el día 24-285.- 460 

NQ 55542- Club Atlético Calchaquí ........................................ .para el día 23-285.- 460 

RECAUDACION 

W 55571- del día 13-2-85.- 

Sección Administrativa 
DECRETOS 

Salta, 11 de enero de 1985 

DECRETO N9 36 

SECRETARU GENERAL DE LA GOBERNACION 

VISTO que a partir del día 11 de enero del alio 
en curso, el seimr Ministro de Economía, C.P.N. 
D. Emilio Marcelo Cantarero, hará uso de licen- 
cia; 

aíb en curso, y mientras dure la ausencia de su 
titular. 
Artículo 29.- El presente decreto será refren- 

dado por el s eh r  Ministro de Gobierno Justicia 
y Educación y firmado por el seíbr Secretario 
General de la Gobernación. 
Artículo 39.- Comuníquese, publíquese en el 

Boletín Oficial y arehívese. 

ROMERO - Fernandez - Davalos 

Por ello, 
Salta 6 de febrero de 1985. 

El Gobernador de la Provincia de Salta 
DECRETA: DECRETO N9206 

Artículo 19.- Pónese interinamente a cargo del 
Ministerio de Economía, al sehr  Secretario de SECRET- GENERAL DE LA GOBERNACION 
Estado de Hacienda y Economía, C.P.N. Eduar- 
do Raul Paesani, a partir del día 11 de enero de VISTO el arribo a esta ciudad del sehr  Coman- 
























